Quinto patet his, t. posse iudicem excommunicatum, qui ex ratione L. Bartharini s. de offic. pref. potest exercere publicam iurisdictionem, excommunicare, quia excommunication ad iurisdictionem & officium publicum spectat: sic etenim in hac specie tenuerunt Abb. in d. cap. ad excommunicato. 2. os. idem Abb. & Fel. alios allegans in. ad probandum, per tex. p. de iud. col. 3. idem Felin. in capitul. si vere, de sent. excomm. huius idem sententia: anterior eis videtur S. Thos. in 4. diff. 1. 8. 2. art. 2. ad 3. dum assertit, non posse excommunicatum excommunicare quia priuataria iurisdictionis vti ergo cum habet cum v. poterit excommunicare, & opinio ita mihi prior est, licet contrarium probaverit gl. in summa 24. quest. 1. Atehar. & Francus in p. apud 3. de except. Anton. & 1. mol. in c. sciss. at. de resp. Paul. Eleazar. m. si celebrat. art. penale excomm. Franc. in. prelenti. & cap. decimovigesima. isto. Domini. in t. si in off. deleg. lib. 6. quorum sententia magis Communione estide quia quidem dubitamus. Probus in. art. 3. q. de confis. in 6. licet idem in d. c. praes. dixerit scipium in d. c. nr. 1. priorem opinionem sequuntur fulle.

De abolitione ab excommunicatione sententia obtinenda superius modo aliquot hoc in loco examinatur, illud praestantes, t. ad eo necessariam fore abolitionem ab excommunicatione, que semel quempiam ligauerit, ut etiam si excommunicatio iniusta fuerit, nihilominus ad plures effectus absolutio petenda sit: quemadmodum probare contumaciam in hac relectione §. 7. 9. 7. Etenim potquam semel excommunicatio lata est, & ligat, indiget excommunicatus ab solutione, que praestanda est iuxta formam iuri. traditam in cap. A. vob. in 2. de sent. excomm. igitur abique ea solenni abolutione minime tollitur excommunicatio. tex. optimus in. cum desider. eo t. §. nr. 1. Quamobrem Panor. in cap. 1. de iudice. notab. & glo. in Clem. 1. in verb. donec. de causis existimat, excommunicationem ab homine latam sub ea conditione, donec satisficeris non solli, nec dislocis absque abolutione, etiam sequuta satisfactione: idem Abb. & Ananias in cap. cum tu. de r. idem Abb. in d. Clem. 1. Felin. in capitul. de auct. de fin. man. Dom. in capitul. 1. §. si vero de elect. isto. Deci. in capitul. ex d.

ter. 3. colom. de confis. idem in c. quest. de appellat. Innoc. & Amb. in cap. cum bone. de etat. & qualit. quorum Opus Communis est se- cundum bone. Dec. & Rip. n. 1. c. 1. 1. 6. 1. not. hoc loco Andreas Alcia. a. m. tab. 5. hanc opinionem communem improbat, argu- mentum ad limmen a suspensione ecclesiastica, quia nulli- ditione, donec satisfactum fuerit: nam sequitur satisfacio- ne, ipso iure remissa, & sublata censetur: quod omnium, quos modo citantur, communis factum decisum extat post gl. in d. verb. donec. v. b. Paulus Eleazar. & Imol. ante Alciat. cit. opini- onem tenerunt, quam hic non verebimur latius expa- diisse propter frequenter huius disputationis utilitatem tam- metis in Epitome ad 4. decr. 2. par. c. 6. 1. 6. communem sen- tentiam obiter sequitu fuerimus.

Et sane prater Panorm. rationem deducit in ex d. 14. 1. 1. 1. 1. ad communis sententie probationem accedit, quod nota. Floret in 3. part. titul. 24. cap. 77. §. 1. scribens: absolu- nem ab excommunicatione non posse concedi sub ea co- ditione, si feceris: debet enim simpliciter, non sub ali- qua conditio ministrari, iuxta regul. art. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. Hoc autem excommunicatio, donec satisficeris, hunc sensum vere habet, ut semel excommunicatus ab eodem excommunicatore aboliriatur ea quidem conditione, si fa- cies: ergo forma illa sufficiens non est ad abolitionem ab excommunicatione, etiam si conditio enierit. Huic ei- quidem ratione fas respromus eris, si conibuerimus dif- crimen, & differentiam inter huc duo: nempe quod quis ex- communicatus semel simpliciter, postmodum aboliriatur sub conditione: vel quod ab initio excommunicatur quis- quam sub conditione, donec satisficeris. Nam priori casu semel habuit excommunicationem vim absolute abliq. Aliqua conditione, at in posteriori excommunicatione semper habuit illa conditionem ab initio, donec satisficeris, & tamen alter respondendum erit, vt plane falsam fore opinemur Flor. sententiam afferentis abolitionem ab excommunicatione, posse ea conditione ministrari, si satisficeris, ex eo qui- dem, quod ipsa excommunicatione ferri possit sub conditione c. praeferas de appell. vbi Deci. post alias, acqita Flora. op- nione falsa esse concidit Mar. Apulciu. m. 1. n. 2. de pen. d. §. 6.

Secondo candem communem opinionem probat. notab. in cap. prelenti in verb. declaramus supra. robit. quia afferit, excommunicationem suspendi non posse, nec commende pati suspensionem. Quia vel est omnino per abolitionem in totum tollenda, vel manebit eius vis, & effectus integer, non obstante suspensione. Ergo non poterit excommunicatio tolli ab absolutione, si semel simpliciter lata fu- rit: item si semel ligatur adhuc ad tempus lata, ea quidem lege, donec satisficeris. Parum tamen obierit hanc confi- deratio, etia si ex ea velut qui probare, non posse fieri exco- municationem ad tempus, atq; idem ita latam, donec satis- feceris, simpliciter, & absolute latam seneri. Nam licet excom- municatio vere suspendi non posset, nihil impedit, quod ab ea decurt abolitio ad certum actum, vel tempus, quo finito iterum quis sit ipso iure excommunicatus sub eis- dem monitionib. & solemnitatibus, quibus prior excommunicationisnulla ait. Atque huc ipsa abolitio vulgo appellatur, Ad reincidendum, eamq; praxis diu admisit. Eit etenim huius abolitionis illud peculiare, quod lapsi- termino in abolitione praefinit, vel peracto actu, ad cuius effectum qui abolitio, statim ablique noua sententia ex- communicationis, in priorem incidat excommunicatione. Hoc ipsum probatus in. vob. in 2. de testis. m. c. apostolice. de except. idem Felin. colom. 1. idem adnotauit post Holm. idem Felin. cap. ad reprimendam offf. ord. 2. Joan. And. Host. Ant. & Abb. col. in d. vob. Fran. in c. pratera. col. 2. de appell. Felin. in 1. col. 2. de testi. cog. Dec. in 2. de iudici. 2. legione. metab. 6. & ibi Franc. de Rip. m. 1. 5. idem Dec. in confi. 1. 6. quorum Opus Communis est & plane procedit in casu, quo ex pressum ab solitu datur ad reincidendum: vel vbi abolitio ab excommunicatione conceditur ad tempus explicatum, vel latam, ad certum actum: vt facientur praeceps Dd. tametsi Arc. m. c. vob. re- lit probare necessariam fare nouam excommunicationem.

Quod si quis fuerit simpliciter abolitus ab excommuni- catione, praeferit cautione, de satisfaciendo, tunc etia si non satisficeris, nequamquid incidit in priorem excommunicationem: nemus oportet, quod iter uero excommunicetur. text. celebris in d. c. ad reprimendam vbi Panor. & Felin. col. 1. ac plerique aliis adnotarunt, idem Rota vob. 490. Dec. m. d. 1. de iudici. test. notab.